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Takk for spørsmålet. Jeg ser ingen motsetning mellom at Sverige og
Finland blir medlemmer og at de andre nordiske landene fortsetter å trappe
opp sine bevilgninger til forsvar. Tvert imot har vi sett at samtidig med at
Sverige og Finland har beveget seg inn i NATO, har de eksisterende NATO-
medlemmene i Norden forpliktet seg til ytterligere økninger, ikke bare i ord,
men også i handling, så de tingene har skjedd parallelt. Det reflekterer at
begge tingene egentlig speiler at vi lever i en farligere verden. Sverige og
Finland søker medlemskap, og det som utløser det er Russlands invasjon
av Ukraina. Det som utløser at Norge og Danmark øker sine
forsvarsbevilgninger og er tydeligere på 2-prosentmålet, er også invasjonen
av Ukraina. De to tingene henger sammen, og jeg er sikker på at de
kommer til å henge sammen også i framtiden. Jeg er derfor ikke urolig for at
det blir noen sovepute.

Jeg vil bare si at jeg forstår at det er krevende å øke forsvarsbudsjettene,
for bevilger man 1 mrd. kr mer til forsvar, er det 1 mrd. kr mindre til helse,
skole, kultur eller andre viktige formål. Derfor reduserte alle de nordiske
landene sine forsvarsbudsjetter etter den kalde krigens slutt, jevnt nedover,
etter hvert som vi så at verden ble tryggere og den kalde krigen var over.
Men så – spesielt etter 2014, da Russland gikk inn i Ukraina første gang –
har alle NATO-land, også de nordiske landene, begynt å øke sine
forsvarsbudsjetter, og vi gjorde vedtaket om 2 pst. Det er godt å se at man
tar det på alvor, for det er ingenting som er viktigere enn å trygge freden.
Hvis vi ikke trygger freden, lykkes vi ikke med arbeid, vi lykkes ikke med
miljø, vi lykkes ikke med helse, og vi lykkes ikke med alt det andre. Så når
vi kutter forsvarsbudsjettene i tider hvor spenningen går ned, som vi gjorde i
Norden – og jeg forstår det – må vi også vise evne til å øke dem når
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spenningen går opp, som den gjør nå. Under den kalde krigen brukte vi
altså i NATO rundt 3–4 pst. Norge brukte 3 pst. så sent som på slutten av
1980-tallet, så vi har gjort det før i farlige tider, og vi må gjøre det igjen.
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